## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Vera Concilii Tridentini Historia**

Contra falsam Petri Suavis Polani narrationem

**Pallavicino, Sforza**

**Antverpiae, 1670**

Capvt VI. Decreta de Sacramento Eucharistiæ ad eamdem Sessionem  
parata.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-11665**

1551. In septimo: Ne testes in causa criminali ad informationem, vel indicia, seu alias in causa principali, contra Episcopum, nisi contestes, & bona conuersationis, existimationis & fame fuerint, recipientur; & si odio, temeritate aut cupiditate aliquid deposuerint, grauibus pœnis mulctentur.

In octavo: Causæ Episcoporum, cum pro criminis obiecti qualitate comparere debeant, coram Pontifice Maximo referantur, ac per ipsum terminentur. Homines quippe arbitrantur, quemadmodum in corporum, ita in Magistratum ordine, fit mitatem à corruptione immunem in summo sitam: & præterea eo tolerabilius euadit ictus, quod venerabili manu nobis incutitur.

## C A P V T VI.

*Decreta de Sacramento Eucharistie ad eamdem Sessionem parata.*

**H**ec de morum reparacione. Quantum ad doctrinam spestat, optarant Patres vñā eademque Sessione complecti du Sacraenta quæ subsequebantur Baptismum & Confirmationem, de quibus Pauli tempore actum in Concilio fuerat: sed argumentum nimis amplum nacti, duabus illud Sessionibus delinarunt; quarum prior de Eucharistia tantummodo statueret.

Proœmio habebatur: *Synodus hoc iam inde à principio habuisse in votis, ut stirpitus conuelleret zizania errorum & schismatum in doctrina Fidei, vsu & cultu Eucharistie, quam altoqui Saluator noster in Ecclesia su tamquam Symbolum reliquit eius unitatis & charitatis, quæ Christianos omnes inter se coniunctos & copulatos esse voluit. Itaq; sanam & sinceram de Eucharistie Sacramento doctrinam tradere, quam semper Catholica Ecclesia ab ipso Christo, eiusq; Apostolis, atque à Spiritu sancto, illi omnem veritatem in dies suggestente, edocita retinuit, & ad finem usque facili conservabit; atque omnia interdicere, ne ea aliter credere, docere aut predicare audeant, quæ ut est hoc presenti Decreto explicatum atque definitum. Et capita quidem fuere octo.*

Primò decernit: *Post panis & vini consecrationem, Christum verum Deum atque hominem, verè, realiter, ac substantialiter sub specie illarum rerum sensibilium contineri: neque enim hec inter se pugnant, ut Saluator ad dexteram Patris in celis abideat, iuxta modum existendi naturalem; & ut multis nihilominus aliis locis sacramentaliter praesens sua substantia nobis adsit. (Abstinere Synodus voluit eâ quæstione, quæ inter Aquitanos & Scotti sectatores agitatur, vtrum idem corpus diuinitus possit pluribus in locis eo collocationis modo, quo in uno per naturam est, collocari.) ea existendi ratione, quam et si verbis exprimentur.*